
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1112  del 19/10/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso di mobilita` volontaria, compartimentale ed intercompartimentale, regionale ed

interregionale,  per  la  copertura  di  n.1  posto  di  Collaboratore  Amministrativo

Professionale - Area dei professionisti della salute e dei funzionari - per le esigenze dell`

UOC  Gestione  Risorse  Umane  dell`AOU  Federico  II  -  Ammissione  /  Esclusione

Candidati. Esecutivita` immediata.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso di mobilita` volontaria, compartimentale ed intercompartimentale, regionale ed interregionale, per

la copertura di n.1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale - Area dei professionisti della

salute  e dei  funzionari  -  per  le  esigenze  dell`UOC Gestione  Risorse  Umane dell`AOU Federico  II  -

Ammissione / Esclusione Candidati. Esecutivita` immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione del  presente  atto,  a  seguito  dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[x] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso  che  con  Deliberazione  n.925  del  08/08/2023  è  stato  indetto  un  Avviso  di  mobilità  volontaria,  
compartimentale ed intercompartimentale, regionale ed interregionale, per la copertura di n.1 posto di 
Collaboratore Amministrativo Professionale - Area dei professionisti della salute e dei funzionari – per 
le esigenze dell’UOC Gestione Risorse Umane dell’AOU Federico II;

Visto l’art.1  del  Bando  allegato  alla  suddetta  Deliberazione  per  formarne  parte  integrante  “REQUISITI 
GENERALI E SPECIFICI DI AMMISSIONE” che stabilisce che il candidato deve essere dipendente a 
tempo pieno e indeterminato di Aziende o Strutture del Servizio Sanitario Nazionale ovvero di altra 
Pubblica Amministrazione nel profilo professionale di Collaboratore Amministrativo - Comparto Sanità 
ovvero di corrispondente qualifica professionale ed in possesso – tra l’altro  di documentata competenza 
ed esperienza professionale, almeno triennale, in  gestione del personale;

Rilevato che entro il 08/09/2023, termine ultimo di presentazione, sono pervenute n.4 domande di partecipazione;

che, dall’esame delle suddette domande è emerso che i sotto elencati candidati sono da escludere per la 
motivazione a fianco di ciascun nominativo indicata:

N COGNOME E NOME MOTIVAZIONE ESCUSIONE

1.

AVOLIO ROBERTA

IL  CANDIDATO  NON  RISULTA  ESSERE  IN  POSSESSO  DELLA 
DOCUMENTATA  COMPETENZA  ED  ESPERIENZA 
PROFESSIONALE,  ALMENO  TRIENNALE,  IN   GESTIONE  DEL 
PERSONALE

2.

CIPRIANO ROBERTA

IL  CANDIDATO  NON RISULTA  ESSERE  DIPENDENTE  A  TEMPO 
PIENO  E  INDETERMINATO  DI  AZIENDE  O  STRUTTURE  DEL 
SERVIZIO  SANITARIO  NAZIONALE  OVVERO  DI  ALTRA 
PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  NEL  PROFILO  PROFESSIONALE 
DI  COLLABORATORE  AMMINISTRATIVO  -  COMPARTO SANITÀ 
OVVERO DI CORRISPONDENTE QUALIFICA PROFESSIONALE

Ritenuto di dover procedere all’esclusione dei sopra elencati candidati per la motivazione sopra indicata; 

Preso atto  che per effetto delle suddette esclusioni, il numero dei candidati ammessi all’Avviso di mobilità risulta 
essere pari a n.2 e più precisamente:

N COGNOME E NOME
1.

NAPOLANO NICOLA
2.

SOLLA ADELAIDE

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 
sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue:

1. Sono ammessi a partecipare all’ Avviso di mobilità volontaria, compartimentale ed intercompartimentale,  
regionale ed interregionale, per la copertura di n.1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale - 
Area dei professionisti della salute e dei funzionari – per le esigenze dell’UOC Gestione Risorse Umane 
dell’AOU Federico II i sotto elencati candidati:

N COGNOME E NOME
1.

NAPOLANO NICOLA
2.

SOLLA ADELAIDE

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



2. Sono esclusi  dall’Avviso di mobilità volontaria,  compartimentale ed intercompartimentale,  regionale ed 
interregionale,  per  la  copertura  di  n.1 posto di  Collaboratore  Amministrativo Professionale  -  Area  dei  
professionisti della salute e dei funzionari – per le esigenze dell’UOC Gestione Risorse Umane dell’AOU 
Federico II i sotto elencati candidati per la motivazione a fianco di ciascun nominativo indicata:

N COGNOME E NOME MOTIVAZIONE ESCUSIONE

1.

AVOLIO ROBERTA

IL  CANDIDATO  NON  RISULTA  ESSERE  IN  POSSESSO  DELLA 
DOCUMENTATA  COMPETENZA  ED  ESPERIENZA 
PROFESSIONALE,  ALMENO  TRIENNALE,  IN   GESTIONE  DEL 
PERSONALE

2.

CIPRIANO ROBERTA

IL  CANDIDATO  NON RISULTA  ESSERE  DIPENDENTE  A  TEMPO 
PIENO  E  INDETERMINATO  DI  AZIENDE  O  STRUTTURE  DEL 
SERVIZIO  SANITARIO  NAZIONALE  OVVERO  DI  ALTRA 
PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  NEL  PROFILO  PROFESSIONALE 
DI  COLLABORATORE  AMMINISTRATIVO  -  COMPARTO SANITÀ 
OVVERO DI CORRISPONDENTE QUALIFICA PROFESSIONALE

3. L’UOC  Gestione  Risorse  Umane  avrà  cura  di  notificare  l’esclusione  agli  interessati  secondo  le  modalità 
previste dall’art.6 del Bando di mobilità.

4. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
           Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso atto della dichiarazione formale e sostanziale di tutto quanto sopra, per quanto di rispettiva competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico,  
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.;

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Sono ammessi a partecipare all’ Avviso di mobilità volontaria, compartimentale ed intercompartimentale,  
regionale ed interregionale, per la copertura di n.1 posto di Collaboratore Amministrativo Professionale -  
Area dei professionisti della salute e dei funzionari – per le esigenze dell’UOC Gestione Risorse Umane 
dell’AOU Federico II i sotto elencati candidati:

N COGNOME E NOME
1 NAPOLANO NICOLA
2 SOLLA ADELAIDE

2. Sono esclusi dall’Avviso di mobilità volontaria, compartimentale ed intercompartimentale, regionale ed 
interregionale,  per la copertura di n.1 posto di  Collaboratore Amministrativo Professionale - Area dei  
professionisti della salute e dei funzionari – per le esigenze dell’UOC Gestione Risorse Umane dell’AOU 
Federico II i sotto elencati candidati per la motivazione a fianco di ciascun nominativo indicata:

N COGNOME E NOME MOTIVAZIONE ESCUSIONE

1

AVOLIO ROBERTA

IL  CANDIDATO  NON  RISULTA  ESSERE  IN  POSSESSO  DELLA 
DOCUMENTATA  COMPETENZA  ED  ESPERIENZA 
PROFESSIONALE,  ALMENO  TRIENNALE,  IN   GESTIONE  DEL 
PERSONALE

2

CIPRIANO ROBERTA

IL  CANDIDATO  NON RISULTA  ESSERE  DIPENDENTE  A  TEMPO 
PIENO  E  INDETERMINATO  DI  AZIENDE  O  STRUTTURE  DEL 
SERVIZIO  SANITARIO  NAZIONALE  OVVERO  DI  ALTRA 
PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE  NEL  PROFILO  PROFESSIONALE 
DI  COLLABORATORE  AMMINISTRATIVO  -  COMPARTO SANITÀ 
OVVERO DI CORRISPONDENTE QUALIFICA PROFESSIONALE

3. L’UOC Gestione Risorse Umane avrà cura di notificare l’esclusione agli interessati secondo le modalità 
previste dall’art.6 del Bando di mobilità.

4. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1112  del 19/10/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso di mobilita` volontaria, compartimentale ed intercompartimentale, regionale ed

interregionale,  per  la  copertura  di  n.1  posto  di  Collaboratore  Amministrativo
Professionale - Area dei professionisti della salute e dei funzionari - per le esigenze dell`
UOC  Gestione  Risorse  Umane  dell`AOU  Federico  II  -  Ammissione  /  Esclusione
Candidati. Esecutivita` immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
20/10/2023

E’ divenuta esecutiva il 19/10/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-10-20T09:34:48+0200
	Iazzetta Giacomo




